1

 令和３年８月大井町教育委員会定例会 会議録

日  時  令和３年８月 18日（金）13時 30分～14時 10分

場  所  大井町役場 ３階 301会議室

出席委員  夏苅一壽教育長、石井孝典教育長職務代理者、牧野誠一郎委員、

中條政夫委員、小島茂子委員

出席職員  石井浩二参事兼教育総務課長、内田憲治生涯学習課長、大川智也指導主事、

      山﨑良徳社会教育主事

【書記】山崎好之教育総務課副課長

傍 聴 人  なし

会議内容

１ 開会  夏苅教育長から開会の宣言をする。

２ 前会議録の承認 令和３年７月定例会の会議録が承認され、石井教育長職務代理者と

牧野委員が会議録に署名する。

３ 教育長の報告

(1) 教育長の報告 資料により夏苅教育長が説明する。

（要旨）

７月定例会以降で出席した主な会議等の報告をする。

神奈川県の緊急事態宣言発出に伴う「大井町新型コロナウイルス感染症対策会議」、

足柄上地区教育長会議、教育支援センター訪問、満３歳児保育利用希望者面接、夏季学

校閉庁日期間中の幼稚園・学校の状況等について報告をする。

特に、「大井町新型コロナウイルス感染症対策会議」では、町基本方針の確認と施設

の開設や事業の対応を調整・協議をしたことと、町の感染状況等について報告をする。

教育委員会関係事業では、生涯学習課関係事業である洋上体験研修や中学生英語体験

研修を中止とさせていただいた旨を報告する。

また、足柄上地区教育長会議では、中学校歴史教科書の採択事務結果、教職員へのワ

クチン接種、ＧＩＧＡスクールでの端末の持ち帰り等について情報交換をした旨の報

告をする。

(2) 各課・センターからの報告

①教育総務課関係事業報告    資料により石井参事兼教育総務課長が説明する。

   ②生涯学習課関係事業報告    資料により内田生涯学習課長が説明する。

（中條委員）

  教育長の報告の８月２日「県公立幼稚園・こども園協会要望書受理」ですが、内容で

2

 差支えない中で御説明いただきたい。

（夏苅教育長）

  毎年、この時期に県公幼・こども園から提出されており、条件整備や保育的な内容、

予算要望などです。

４ 議 事

(1) 議決事項

   〇議案第 16号 大井町生涯学習センター条例施行規則の一部を改正する規則について

資料により内田生涯学習課長が説明する。

【質疑等なし 承認される】

〇議案第 17号 大井町山田総合グラウンド条例施行規則の一部を改正する規則について

資料により内田生涯学習課長が説明する。

（石井教育長職務代理者）

  夏場は早めに開場できないのでしょうか。

（内田生涯学習課長）

  規則の中で時間の変更は可能となっており、指定管理者の方にも伝えてあります。利

便性を考えると良いことなのですが、コスト面を考えていく必要があります。

  【その他質疑等なし 承認される】

５ その他

〇今後の行事等予定について

     資料により石井参事兼教育総務課長から説明する。

６ 閉会  夏苅教育長から閉会の宣言をする。